
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 12 декабря 2018 года                                                            № 110 

 
О внесении изменений в решение  

Муниципального Совета  

Глебовского сельского поселения  

от 25.06.2014 № 211 

 

Руководствуясь ст. 9 Закона Ярославской области от 27.06.2007 46-з «О 

муниципальной службе в Ярославской области», Постановлением 

Правительства Ярославской области от 24.09.2008 N 512-п "О формировании 

нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих Ярославской области", Уставом Глебовского сельского 

поселения, 

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в  Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Глебовского сельского поселения, 

утвержденное  решением Муниципального Совета Глебовского сельского 

поселения  от 25.06.2014 № 211 (в редакции решения от 10.03.2016 №29)  «О 

размерах и условиях оплаты труда, пенсионном обеспечение лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Глебовского сельского поселения» следующие 

изменения: 

 1.1. Пункт 4.2 раздела IV Положения о размере и условиях оплаты труда 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Глебовского сельского поселения 

изложить в новой редакции 

«4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы устанавливается в зависимости от группы должностей 

муниципальной службы, в соответствии с таблицей размеров должностных 

окладов и размеров надбавок за особые условия муниципальной службы в 

пределах, установленных нормативными правовыми актами Ярославской 

области, согласно штатному расписанию, утверждаемому Главой 

Администрации Глебовского сельского поселения. 

 



 

ТАБЛИЦА 

РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И РАЗМЕРОВ 

НАДБАВОК ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

Группы должностей 

муниципальной службы в 

администрации 

Глебовского сельского 

поселения 

Размер 

должностного 

оклада 

Размер надбавки  

за особые 

условия  

муниципальной 

службы  (%) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение (%) 

Высшая группа 

должностей (Глава 

администрации 

Глебовского сельского 

поселения) 

7275 100 200 

Ведущая группа 

должностей 

5050 85 195 

Старшая  группа 

должностей 

4500 80 205 

Младшая группа  

должностей 

3550 60 225 

 2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Новая жизнь». 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.  
  

 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                В.Ф. Дьяков 


